## DEMОСТHENES.

Θεοῖς εὐχομας πᾶσι, καὶ πάσας.

hoc siccum. **At Cicero** illam precationem magnificam reddit exadūctis, non modo precatus nunc, sed anteā precatus est *More* institutoque *Maiorum* & hoc plus habet authoritatis (illo die, quo auspicio comitiis centuriatis L. Murænam Consulem renuntiaui,) hoc religionis fuit & felicitatis.

Demosthenes δοκιμεῖ εὔνοιαν ἔχον διατελῶ τῷτε πόλει καὶ πᾶσιν ὑμῖν hoc mediocri stylo peractum.

## CICERO.

Longe magnificentius suam illam benevolentiam profusam ostendit, vt totus in affectu, & amore transfiguratur, non modo enim (Fortunas pro Reipub. incolumente, otio, concordiaque deuouit,) sed quod amantis est optauit, (vt si suas rationes publicae saluti anteposuerit, sempiternam pœnam sustineret.) Non hæc simplex Demosthenis benevolentia, sed amor ardenterissimus.

Demosthenes Τοταύτην ὑπάρχουμοι παρ' ὑμῖν. Cicero non tantum benevolentiam petit, sed quod exulē, & calamitosum decuerat memoriam, misericordiam, desiderium.

Et Demosthenes, Επειτα διετέλεσθε οὐτι μαλιστὸν ὑπάρχειν τὸ ὑμετέρας εὐτελέτας, καὶ τὸ δόξις βετοπαραποταμοὶ τοὺς θεοὺς διμήν.

Altera petitio, in quo vterque postulat iudicium mentes inclinare in ciuitatis gloriam, & fauorem suæ caussæ.

Cicerohæc longè disertius. Ut vestrae mentes, atque sententiae cum P. R. voluntate, suffragij

fragis consentiant, eaque res vobis, populoque Romano pacem, tranquilitatem, otium, concordiamque afferat. Nihil orosè dictum. Mentes in cognoscendo, sententia in discernendo, Deinde optat pacem sine hoste, tranquillitatem sine turba, & seditione. Oium sine molestia, & negotio. Concordiam sine viro dissidio. Et hæc omnia commemorauit non r̄s, quia in eo erat Respub. statu ob Catilinæ coniurationem, ut magis de salute, quam de gloria cogitaret. Ad summum quod ille dixit r̄s ὑμετέρου ἐνσεβαία religionis mentione faciens, & pietatis. Quanto hic illustrius. (Quod si illa solennis comitiorum precario consularibus auspicijs consecrata, tantam habet in se vim, & religiosen, quantam Reipub. dignitas postulat.) Deinde quomodo in animos blande, grauiterque simul influit. (Quæ cum ita sunt iudices, & cum omnis Deorum immortalium potestas, aut translata sit ad vos, aut certe communicata vobis scum. Idem Consul cum vestra fidei commendat.)

Alius est in Philippicis locus, vbi vterque populum ad hereditatem gloriae à maioriis relictam hortatur.

## DEMOSTHENES.

Philipp. 3.

Ὑπὸνοι πρόγονοι τοῦτο γέρας ἔτηταντο,  
ἀγρέλεισον μὲν πολῶν, καὶ καλῶν, καὶ μεγά-  
λων πιθύνει.

Hæc inchoata, apud Ciceronem perfecta. (Mortem quidē omnibus natura proposuit. Crudelitatē mortis, & dedecus, virtus propulsare solet, quæ propria est Romani generis, & seminis, hanc retinere quæso, Quirites, quam vobis tanquam hereditatem, maiores vestri reliquerunt.) Hæc grauia, & supra Demosthenis locum sententiola, addit,

(Quanquam alia omnia incerta sunt, caduca, mobilia. Virtus est vna altissimis defixa radibus, quæ nunquam vlla vi labefactari potest, nunquam dimoueri loco.) Hæc sententia dicta ad summum auger, à rebus gestis maiorum.

(Hac maiores vestri, primum vniuersam Italiam deuicerunt, deinde Carthaginem excederunt. Numantiam euerterunt, potentissimos Reges, bellicosissimas gentes in ditionem, huius Imperij redegerunt.) Illæ sunt animorum faces. Demosthenes cum tam latum haberet campum, in Marathone, Xerxe, Mardonio, nihil eorum attigit, quæ maximè hoc loco videbantur commemoranda.

Et quæ dicuntur in contemptum Philippi  
ΘΕΟΣ ΘΑΛΕΙΔΩΝ.

Num apud Ciceronem γοργότερα;  
Est igitur, Quirites P.R. victori omnium gentium, omne certamen, cum excusore, cum latrone, cum Sparaco.

In oratione funebri vterque perorat Patheticos.

## DEMOSTHENES.

Οἱ δὲ τοι αὔματες τῷ δικαιῷ λειτουργῷ πρέ-  
τοροι μὲν μηρῷ χρόνῳ εἰς πολὺν, καὶ τὸν δι-  
ωρτα, εὐχεισαν ἀγρυπνούσταλειταύσιν, εἰ δὲ  
καὶ πᾶς εἰς αὐτῶν ὀνομασοὶ γερφίσιται, καὶ γο-  
νεῖς οἱ τετρων περιπετεῖαι γέροντες φίσιται  
παραγούσιν τῷ πένθει τὴν τότεν εὐχεισαν ἔ-  
χοντες.

## CICERO.

O fortunata mors, quæ naturæ debita patriæ est, pottissimum redditâ. Vos vero patriæ natos iudico, quorum etiam nomen a Marte est, ut idem Deus urbem hanc gentibus, Vos huic urbi genuisse videatur; In fuga fœda mors est, in victoria gloriosa. Etenim Mars ex acie fortissimum quemque pignerari solet.

Et de consolatione proximorum.

Optima est hæc quide in consolatio parentibus, quod trista reipublicæ præsidia generint. Liberis, quod habebunt domestica exempla virtutis. Coniungibus, quod iis viris carebunt, quos laudare, quam lugere præstabit. Fratribus, quod in se vi corporum, sic virtutum similitudinem esse confident.

Demosthenes parentibus tantum, & filiis, hic coniugibus, & fratribus appositam largitur consolationem, & de militum mortuorum gloria.

## DEMOSTHENES.

Οὐδὲ γέρασα, οὐ παῖς θανάτου τία  
κοινῶν ἐτακτων μόνοι τοιχάρτην. ποθετο  
τὸν μόνον οἱ συγγενεῖς καὶ πολῖται, ἀλλὰ καὶ  
πᾶσα βούλη ἐλάσσα χρή προσετεῖν. συμπε-  
πειθεῖς καὶ τῆς οἰκουμένης τὸ πάτερνον μέν Θ.

## CICERO.

At Cicero longè illustrius, & παθητικότερος per apostrophen ad mortuos.

Actum igitur præclarè vobiscum fortissimi, dum vixisti, nuncvero etiam sanctissimi milites, quod vestra virtus, nec obliuione eorum, qui nunc sunt, nec letitientia posteriorum inse-

insepulta esse poterit: Cum vobis immortale monumentum suis penè manibus, senatus, populusque Romanus extruxerit.

Hæ longè grauiora, verbiisque, & sententijs magis excelsa, & de statu nouat vitæ, apud beatas infulas uterque magnificè.

## DEMOSTHENES.

Πᾶνς οὐ χρὴ τέττας εὐδαιμονας νομίζεισθαι, οὐδὲ παρέδρυς εἰκότως ἀντεῖ φύσι τοις κατώ δεοῖς ἔναι, τὸν αὐτὸν τάξιν ἔχοντας τοὺς πρότροπους ἀγαθοὺς ἀνδράσιν οὐ μακάρον γέγε.

## CICERO.

Tractat apostrophen continuam, quæ longè plus habet affectus.

Illi igitur impīj, quos cecidistis, etiam ad inferos pœnas parcidisi luent. Vos vero, qui extrellum spiritum in victoria studistis, piotum estis sedem, & locum consecuti.

Uterque improborum accusationem, hic Aeschini, ille Verri oblatam diuino consilio iudicibus proponit, quo eos ad vindicandum faciant aciores.

In orat. de  
falsa legat.

ΔΕΜΟΣΤΗΝΕΣ.  
Τρόπων ἐτίνα ἡγεμανη, καὶ βέλομα, καὶ τὰ νῦν συμβεηκότα πάντα, ἐπὶ ταῖς εὐθύναις ταυταῖς δαιμονίας τηνὸς εἰδαιμονίας ἑδείμα τηνὶ πόλει γεγενῆσαι.

Hæc fermè transuolant, ante quam capiantur, quippe dicit existimare se ea, quæ in hac causa contigerunt, diuina eiusdem benevolentia erga ciuitatem esse indicia.

Cicero longè excelsius.

Quod erat optandum maximè (Iudices) & quod vnum ad inuidiam vestri ordinis, infamiamque iudiciorum sedandam maximè pertinebant.

Animaduertis, ut suspendit animos, ut erigit, & iam desiderio sciendi stimulat; deinde pergit.

Id non humano consilio, sed propè diuinatus datum, atque oblatum vobis summo Reipub. tempore viderut.

Discute singula, non tantum datur ius, quasi ad possessionem, sed offertur in manus, & offeritur non ab hominibus, sed à Diis, quo deinde tempore summo, hoc est, deposita prope hac Reip. parte (vt ipse dixit alias) ad summum initio præmisit causam eximiari huius benevolentiae ad inuidiam clarissimi ordinis, infamiam-

que iudiciorum sedandam, quod diu fuerat à bonis opatum. Hæc omnia magni sunt ponderis.

Vterque ille contra Aristocratem, hic pro Milone fabula Orestis meni erunt, qua cuius cædis ratio iusta confirmaretur.

## DEMOSTHENES.

Λογιζόμενοι ὅτε ικτέρα Ορέσκη ἀπεκτενεῖς δικαστῶν τυχὴν ἀποφυγήν. Demosth.  
contra An.  
elogium.

## CICERO.

Itaque hoc (iudices) non sine causa factis fabulis doctissimi homines memoriæ prodiderunt eum, qui patris vicitendi causa matrem necauisler, non solum diuina, sed etiam sapientissima Deæ sententia liberatum. Hoc grauius, & numerosius fides fabilis, ne videretur nisi hoc argumento, quod afferat tanquam eorollarium. Doctissimi nomines conciliat auctoritatem dicto. Eum, prudenter tacer nomen, ne videatur ita fabulas Græcorum discutere curiosus. Sic in Murena poeta nescio quis, intime tamen nouerat. Patris vicitendi causa, hoc fuit necessarium addere. Non olim diuina, alij scribunt humana, sed remanet semper contentio. Non solum diuina, qualibet, sunt etiam Di minorum. Sed Deæ sapientissima.